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mach Centrum, związanych m.in. 
ze śpiewem, tańcem czy filmem. 
Opowiedziały, w jaki sposób moż-
na do nich przystąpić, a także jaką 
propozycję ma „Alternator” dla 
osób, które wolą realizować swo-
je pasje podczas organizowania 
wydarzeń artystycznych.

Natalia Lubińska z Biura Pro-
jektu SEA-EU przedstawiła ża-
kom informacje o tym projekcie. 
Opowiedziała też o  potencjale 
drzemiącym we współpracy mię-
dzy uczelniami biorącymi w nim 
udział, w  tym o  tym, jak na tej 
współpracy mogą skorzystać stu-
denci. Wśród korzyści wymieniła 
możliwość poznania studentów 
z uczelni partnerskich, zarówno 
podczas projektów organizowa-
nych wirtualnie, jak i podczas wy-
jazdów do Kadyksu, Brestu, Kilonii, 
Splitu lub na Maltę.

W kolejnych dniach Adapcia-
ka przyszli studenci mogli wziąć 
udział w prelekcjach i spotkaniach 
z pracownikami Centrum Aktyw-
ności Studenckiej i Doktoranckiej. 
W trakcie spotkań dowiedzieli się, 
jakie stypendia można otrzymać, 
studiując na UG, jak o te stypen-
dia aplikować i  jakie są warunki 
otrzymania wsparcia. Centrum 
Aktywności wspiera studentów 
pragnących realizować się w różny 
sposób na uczelni, organizujących 
akcje charytatywne, spotkania 
czy wydarzenia naukowe zarów-
no w ramach kół lub organizacji 
studenckich, jak i  indywidualnie 

– o  tych formach wsparcia rów-
nież była mowa w czasie spotkań 
z uczestnikami obozu. 

COVID-19 wymusił na uczelni 
zastosowanie wielu rozwiązań, ta-
kich jak kształcenie zdalne. Funk-
cjonalności aplikacji Ms Teams, 
Portalu Studenta i  inne udogod-
nienia związane z procedurami 
online zostały przedstawione 
uczestnikom obozu przez pracow-
ników CASiD podczas prezentacji 
multimedialnej.

dziekana ds. studenckich WNS 
i dyrektora Centrum Aktywności 
Studenckiej i Doktoranckiej – prof. 
Jacka Taraszkiewicza. Rektor 
oraz prorektor powitali uczest-
ników obozu oraz wygłosili prze-
mówienia, w których wspominali 
swoje studenckie lata, znajomo-
ści i przyjaźnie z tego okresu. Na-
wiązali też do rozpoczynającego 
się roku akademickiego i zazna-
czyli, że przyszli studenci mają  
doskonałą możliwość studiowania 
w nowych budynkach z nowocze-
snym wyposażeniem, a w przysz- 
łości będą mogli także uprawiać 
sport w nowoczesnym centrum 
sportowym. Jednak, jak podkreślił  
prof. Stepnowski, by korzystać 
z możliwości oferowanych przez 
uniwersytet w  trybie stacjonar-
nym, konieczne jest zachowanie 
ostrożności i przeciwdziałanie roz-
przestrzenianiu się koronawiru-
sa, zwłaszcza przez przyjmowanie 
szczepień. Pod koniec spotkania 
goście rozdali uczestnikom obozu 
koszulki z logotypem UG i pogra-
tulowali rozpoczęcia studiów na 
największej uczelni na Pomorzu.

WIZYTY PRZEDSTAWICIELI 
JEDNOSTEK UG

W kolejnych dniach obóz odwie-
dzili przedstawiciele uczelnianych 
jednostek, z których bogatej oferty 
mogą korzystać żacy. Przedsta-
wiciel Akademickiego Związku 
Sportowego UG, Piotr Walczak, 
opowiedział, jakie sporty można 
uprawiać w  sekcjach związku, 
a także o możliwości zwolnienia 
z  obowiązkowych zajęć wycho-
wania f izycznego osób uczest-
niczących w  treningach sekcji. 
Z  kolei przedstawicielki Akade-
mickiego Centrum Kultury „Al-
ternator” – Magdalena Niestoruk 
oraz Barbara Madany – zachęcały 
uczestników obozu do przystą-
pienia do jednej z licznych grup 
artystycznych działających w ra-

Często studenci chcą podjąć 
pracę w trakcie studiów. Ważne 
jest jednak, by praca ta nie kolido-
wała ze studiami. Jedną z takich 
prac jest copywriting. O tym, jak 
spróbować ją podjąć, opowie-
działa Katarzyna Kryńska, pra-
cowniczka Centrum Aktywności 
Studenckiej i Doktoranckiej. 

DODATKOWE ATRAKCJE

Oprócz szkoleń na obozie przy-
gotowano szereg innych atrakcji, 
takich jak wieczorne dyskoteki, za-
wody sportowe, turnieje w paint- 
ball czy gry retro na kultowym 
komputerze Amiga oraz spotka-
nia przy planszówkach. Dla miło-
śników rekreacji na wodzie odbył 
się spływ kajakowy malowniczym 
korytem rzeki Wdy, mieli oni tak-
że możliwość pływania rowerami 
wodnymi po jeziorze. Dla osób 
dbających o tężyznę fizyczną od-
były się zajęcia fitness, a dla tych, 
którzy tężyzną chcieli się popisać 

– mini Runmageddon. Nagrodą za 
wysiłek były przygotowane spe-
cjalnie na tę okazję łakocie.

Nowością w porównaniu z po-
przednimi obozami był dzień 
plażowy, w trakcie którego moż-
na było pływać na dmuchanych 
flamingach czy jednorożcach, 
zjechać do jeziora po kolorowej 
zjeżdżalni, spróbować swoich sił 
na symulatorze byka z rodeo, a po 
zmierzchu nad brzegiem jeziora, 
pod rozgwieżdżonym niebem za-
śpiewać podczas imprezy karaoke.

Tegoroczny wyjazd adapciako-
wy z całą pewnością można uznać 
za udany. Urozmaicony program 
nie pozwolił nikomu się nudzić. 
Ciekawe zajęcia i szkolenia ułatwi-
ły rozpoczęcie zajęć i aklimatyza-
cję na Uniwersytecie Gdańskim, 
a także podjęcie różnego rodza-
ju aktywności poza programem 
kształcenia.

Łukasz Bień

Adapciak 2021 – 
aktywność, nauka, 

integracja

Fot. Agata Myszka

Rok akademicki 2020/2021 z całą pewnością nie był dla społeczności 
akademickich większości uczelni łatwy. Ciągłe obostrzenia związane 

z pandemią na większości kierunków ograniczyły możliwość prowadzenia  
zajęć w kontakcie bezpośrednim na rzecz spotkań w przestrzeni wirtualnej, co dla 

wielu członków społeczności akademickiej, także Uniwersytetu Gdańskiego, 
było sytuacją daleką od wymarzonej. Na szczęście dzięki sprzyjającej aurze rok 

akademicki 2021/2022, przy utrzymaniu reżimu sanitarnego, rozpoczął się dla 
studentów pierwszego roku obozem adaptacyjnym, tzw. Adapciakiem

początku uczestnicy obozu mogli 
się ze sobą zapoznać w trakcie zajęć 
integracyjnych. Ciekawe gry i zaba-
wy umożliwiły im bezproblemową 
aklimatyzację, poznanie swoich 
imion, kierunków studiów, na które 
się dostali, czy zainteresowań. 

Pierwszego dnia odbyła się też 
prelekcja dotycząca Uniwersytetu 
Gdańskiego, praw i obowiązków 
studenta, tego, jak odnaleźć się 
na uczelni zarówno w pierwszych 

ROZPOCZĘCIE OBOZU

Całkowicie „na żywo”, bez łączy in-
ternetowych, przyszli żacy w dniach 
13–18 września spotkali się w ośrod-
ku wypoczynkowym nad malow-
niczym jeziorem Borzechowskim 
Wielkim. Ciepła pogoda końca 
kalendarzowego lata pozwoliła im 
na korzystanie nie tylko z meryto-
rycznych elementów programu, 
lecz także z uroków natury. Już na 

dniach, jak i w kolejnych latach 
studiowania. 13 września przy-
szli studenci spotkali się również 
z przedstawicielami władz uczelni 
w osobach JM Rektora – prof. Pio-
tra Stepnowskiego, prorektora 
ds. studentów i jakości kształcenia 

– prof. Arnolda Kłonczyńskiego, 
rektora seniora – prof. Bernar-
da Lammka, dziekana Wydziału 
Nauk Społecznych – prof. Tade-
usza Dmochowskiego oraz pro-


